



CENTERREVISION BILLUND

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Åstvej 10 B · 7190 Billund

Tlf 75 35 33 88 · Fax 75 35 36 09

CVR-nr. 20806346

Billund Savværk ApS

Hovedgaden 50

7190 Billund

CVR-nr. 85866117

Årsrapport for 2015/16

37. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. november 2016



Søren Bonde

Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | |
|------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning..... | 4 |
| Ledespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse..... | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter..... | 15 |



Virksomhedsoplysninger

| | |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Virksomheden | Billund Savværk ApS Hovedgaden 50 7190 Billund |
| Telefon | 75331083 |
| Telefax | 75353337 |
| E-mail | post@billund-savvaerk.dk |
| Hjemmeside | www.billund-savvaerk.dk |
| CVR-nr. | 85866117 |
| Stiftelsesdato | 2. marts 1979 |
| Hjemsted | Billund |
| Regnskabsår | 1. juli 2015 - 30. juni 2016 |
| Direktion | Søren Bonde, Direktør |
| Moderselskab | SB Holding ApS Billund |
| Revisor | Centerrevision Billund Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Aastvej 10B 7190 Billund CVR-nr.: 20806346 |
| Pengeinstitut | Den jyske Sparekasse Rådhuspladsen 11 7190 Billund |
| Generalforsamling | Generalforsamlingen afholdes den 30. november 2016, kl. 8.00. |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af aktiviteter indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Varelageret pr. 30. juni 2015 har været værdiansat for højt. Dette er korrigeret i regnskabets sammenligningstal for regnskabsåret 2014/15.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på kr. 246.435, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en balancesum på kr. 2.867.972, og en egenkapital på kr. -3.094.829.

Udviklingen i regnskabsåret har været tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forbedringen i selskabets indtjening forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår.

Der vil blive forsøgt tiltag til sikring af den nødvendige likviditet til opfyldelse af selskabets forpligtelser i henhold til den vedtagne rekonstruktionsforslag. På grund af den positive udvikling i Billund forventes selskabets aktiver at have en større værdi, som kan danne grundlag for fremskaffelse af likviditet til opfyldelse af betingelserne i rekonstruktionsforslaget.

Regnskabet er derfor udarbejdet med fortsat drift for øje.

Selskabet forventer at retablere egenkapitalen ved egen indtjening.



Resultatopgørelse

| | Note | 2015/16 kr. | 2014/15 kr. |
|-------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 771.834 | -1.487 |
| Personaleomkostninger | 2 | -408.279 | -1.062.725 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -25.353 | -27.414 |
| Driftsresultat | | 338.202 | -1.091.626 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -268.825 | -529.416 |
| Resultat før skat | | 69.377 | -1.621.042 |
| Skat af årets resultat | | 177.058 | 688.933 |
| Årets resultat | | 246.435 | -932.109 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 246.435 | -932.109 |
| | | 246.435 | -932.109 |


Balance 30. juni 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|----------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 101.809 | 140.662 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.601.809 | 1.640.662 |
| Udskudte skatteaktiver | | 667.844 | 627.475 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 667.844 | 627.475 |
| Anlægsaktiver | | 2.269.653 | 2.268.137 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 265.714 | 317.759 |
| Varebeholdninger | 4 | 265.714 | 317.759 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 186.325 | 283.441 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5 | 17.290 | 161.212 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 4.475 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 88.480 | 95.198 |
| Tilgodehavender | | 296.570 | 539.851 |
| Likvide beholdninger | | 36.035 | 112.054 |
| Omsætningsaktiver | | 598.319 | 969.664 |
| Aktiver | | 2.867.972 | 3.237.801 |


Balance 30. juni 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|----------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 6 | 150.000 | 150.000 |
| Reserve for opskrivninger | 7 | 154.486 | 291.175 |
| Overført resultat | 8 | -3.399.315 | -3.645.751 |
| Egenkapital | | -3.094.829 | -3.204.576 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.179.979 | 2.094.374 |
| Gæld til banker | | 1.614.794 | 1.756.038 |
| Anden gæld | | 1.558.083 | 1.703.291 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 5.352.856 | 5.553.703 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 85.544 | 88.308 |
| Gæld til banker | | 66.501 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 133.848 | 622.602 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.681 |
| Anden gæld | | 127.582 | 105.528 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 196.470 | 70.555 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 609.945 | 888.674 |
| Gældsforpligtelser | | 5.962.801 | 6.442.377 |
| Passiver | | 2.867.972 | 3.237.801 |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 11 | | |


Noter

2015/16

2014/15

1. Going concern

Inden udgangen af 2017 skal selskabet have tilvejebragt likviditet til indfrielse af væsentlige gældsposter. Denne likviditet forventes inddækket ved optagelse af lån med sikkerhed i ejendommen, som selskabets ledelse har en væsentlig større værdi end det i regnskabet anførte. Der foregår pt. undersøgelse med henblik på dette eller et evt. salg af selskabets ejendom.

Ovenstående er ledelsens forudsætninger for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

| | | |
|-----------------------------|----------------|------------------|
| Lønninger | 377.327 | 931.847 |
| Andre personaleomkostninger | 30.952 | 130.878 |
| | 408.279 | 1.062.725 |

3. Finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Andre finansielle omkostninger | 268.825 | 529.416 |
| | 268.825 | 529.416 |

4. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

| | | |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Råvarer og hjælpematerialer | 265.714 | 317.759 |
| Varebeholdninger i alt | 265.714 | 317.759 |

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|--------------------------------------------|---------------|----------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 17.290 | 161.212 |
| Nettoværdi af igangværende arbejder | 17.290 | 161.212 |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|---------------------|----------------|----------------|
| Saldo primo | 150.000 | 150.000 |
| Saldo ultimo | 150.000 | 150.000 |

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Reserve for opskrivninger

| | | |
|---------------------|----------------|----------------|
| Saldo primo | 291.175 | 1.956.268 |
| Årets afgang | -136.689 | -1.665.093 |
| Saldo ultimo | 154.486 | 291.175 |

8. Overført resultat

| | | |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| Saldo primo | -3.365.485 | -2.713.642 |
| Årets tilgang | -33.830 | -932.109 |
| Saldo ultimo | -3.399.315 | -3.645.751 |



Noter

2015/16

2014/15

9. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.179.979 | 88.308 | 1.738.439 |
| Gæld til banker | 1.614.794 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 1.558.083 | 0 | 0 |
| | 5.352.856 | 88.308 | 1.738.439 |

10. Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Den Jyske Sparekasse har stillet garanti overfor 3. mand på 81 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SB Holding Billund ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.265 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.286 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 140 t.kr. der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.712 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|----------------------------------------------|-----------|
| Varebeholdinger | 265 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 186 t.kr. |
| Igangværende arbejder | 17 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 101 t.kr. |
| Goodwill og andre rettigheder | 0 t.kr. |
| Sikringskonto | 35 t.kr. |